
                 JERUSALEMIN TEMPPELIN PAIKASTA  

Jebusilaiset ’palestiinalais-arabien esi-isät’ koettivat estää jo Daavidin pääsyn noille, sittemmin ’Daavidin 

kaupungiksi’ nimetyille, Jumalan jo ennen valitsemille Pyhille paikoille (2Sm 5:6-12; 1Ms 22:1-18).  

Temppelin paikka oli Sanan todistuksen mukaan Daavidin kaupungissa ( Raamatun Sanaan, historian 

ja arkeologian tutkimuksiin perustuva alueen kuva-rekonstruktio alla). Raamatussa ei kuitenkaan ole suora-

sanaisesti missään sanottu, että ’Araunan/Ornanin puimatanner’, paikka mihin Salomo rakensi Jerusalemin 

temppelin, ja ’Daavidin kaupunki’, olisivat yksi ja sama paikka. Huomioimalla viitatut VL:n Ja UL:n, 

Temppelistä ja sen rakentamisesta kertovat Pyhien Kirjoitusten kohdat, käy niistä johtopäätöksenä tyhjen-

tävästi selväksi, että em. puimatanner, Temppelin paikka ja Daavidin kaupunki ovat sama alue. Myös 

juutalaisen aikalais-historioitsija Josefuksen kirjoitukset vahvistavat johtopäätöstä monella tavalla. 

UT:n ja historian todistusta, Apt 21:26-40: 

jae 26, Paavali meni Pyhäkköön (Temppeliin), j 30 hänet raastettiin ulos Pyhäköstä, 31 ja kun juutalaiset 

tahtoivat hänet portilla tappaa, sotaväenosaston päällikkö sai tästä sanan (ylös Kasarmiin), 32 otti hän heti 

mukaansa sotilaita ja sadanpäämiehiä ja riensi alas. Heidät nähdessään lakattiin Paavalia lyömästä, 34 

päällikkö käski viedä Paavalin Kasarmiin, 35 Paavali tuli portaille, 40 Paavali puhui portailta heille. 

Mk 13:3: Jeesus istui Öljymäellä (hepr. Oliivivuorella), vastapäätä Pyhäkköä. Kun Öljymäen laelta, 

paikasta mihin turisteja yl. viedään, katsotaan, Daavidin kaupunki on kohtisuoraan edessä, ’Temppeli-

vuoren’ laki, paikka missä Kalliomoskeija seisoo, on aika paljon etuviistoon oikealla. Yleisesti uskotaan 

Kalliomoskeijan paikkaa alkuperäiseksi Salomon ja Serubbaabelin/Herodeksen temppelin paikaksi. Ja 

ortodoksijuutalaiset rabbit sanovat, että 3 temppeli voidaan Mooseksen lain mukaan rakentaa vain täsmäl-

lisesti juuri siihen paikkaan, Temppelin laelle, missä se – harhakäsityksensä mukaan – on alun perin ollut. 

Kaikki lähteet ovat yksimielisiä siitä, että roomalaisten kasarmit sijaitsivat vuoren laella (Antonian 

linnoitus). Samoin ollaan yksimielisiä siitä, että ns. ’Daavidin kaupunki’ sijaitsi nyk. ’Temppelivuoreksi’ 

kutsutun Moorian vuoren etelä-/alarinteellä. Juutalaisen aikalais-historioitsija Josefuksen mukaan temppeli 

ei näkynyt pohjoisesta päin katsottaessa ja että kaksoisportaikko yhdisti Antonian linnoituksen karmi-

alueen ja Temppelialueen n. 180 m välein olevat muurit toisiinsa, linnoitus oli korkeammalla kuin temppeli. 

Korkeusero ’Temppelivuoren’ laen ja Daavidin kaupungin temppelialueen välillä on n. 40 m. 

Vain alla olevan rekonstruktio-kuvan mukaiset sijainnit täyttävät Apt 2:26-40, Mk 13:3, kaikkien VL:n 

Pyhien Kirjoitusten, ja aikalaishistorioitsija Josefuksen todistusten kuvaukset Jeesuksen ja Paavalin aikai-

sen, Herodeksen laajentaman Serubbaabelin, (Sak 4:1-9) temppelin sijainnista.  

 



Valloitettuaan jebusilaisilta paikan, Daavid asettui ’vuorilinnaan’ ja kutsui sen ’Daavidin kaupungiksi’, 

jossa asui hänelle sinne rakennetussa palatsissa (2Sm 5:7-11). 

Syyllistyttyään vastoin Jumalan tahtoa olevaan väen laskuun, Herra ilmoitti Daavidille profeetta Gaadin 

kautta, joka meni Daavidin tykö, että tämä saisi valita Jumalan rangaistuksen kolmesta vaihtoehdosta: 

kolme nälkävuotta, 3 kk:tta hävitystä ja vihollisen miekkaa kintereillä, tai 3:ksi päiväksi Herran miekka ja 

ruttotauti maahan (2Sm 24:1-16;1Ak 21:1-15). Daavid valitsi ’jäädä Herran käsiin’; ja 70000 tuhoutui 

Israelista, kunnes Herra sanoi, että ’jo riittää’.  

Kun Daavid tunnusti syntinsä, Herran enkeli käski prof. Gaadin sanoa Daavidille, että pystyttää alttarin 

jebusilaisen Araunan/Ornanin puimatantereelle (2Sm 24:17,18; 1Ak 21:17,18). Daavid rakensi sinne 

alttarin, ja kun hän huusi Herraa, vastasi Herra tulella taivaasta polttouhrialttarille ja vitsaus taukosi 

(2Sm 24:25; 1Ak 21:26-28). Sitten Daavid sanoi: ”Tässä olkoon Herran Jumalan [hepr. JHVH:n 

Elohomin ] Temppeli ja tässä alttari Israelin polttouhria varten” (1Ak 22:1). Daavid aikoi rakentaa 

temppelin, mistä hän oli saanut täydelliset piirustukset ja ohjeet Jumalalta, mutta Jumala sanoi, ettei Daavid 

saisi sitä rakentaa, vaan hänen poikansa, kuningas Salomo. Salomo sai isältään kaikki Temppelin rakenta-

misen kuin myös tarvittavan hengellisen evästyksen (1Ak 28:1-21).  

Ja niin Salomo alkoi rakentaa Herran temppeliä Jerusalemiin, Moorian vuorelle, jossa Herra oli 

ilmestynyt hänen isällensä Daavidille, siihen paikkaan, jonka Daavid oli valmistanut, jebusilaisen 

Ornanin puimatantereelle (2Ak 3:1). 

Kertomus päättyy  siunaavaan kuvaukseen siitä, että kun Liiton Arkkikin Liiton Sanojen lain tauluineen oli 

saatu paikoilleen valmiissa temppelissä, ja että kun Herran ylistys ja kiitos alkoi, kuinka Herran pilvi ja 

kirkkaus täyttivät temppelin niin, etteivät papit voineet astua sinne toimittamaan virkaansa. Siellä missä 

Herran kirkkaus täyttää temppelin (astia-temppelinkin), eivät ’liha ja veri’ voi tehdä mitään, Pyhän Hengen 

toimittaessa palvelustaan astian kautta – Kiitos Jumalalle !!! (5:1-14). Ja kun Salomo oli rukoillut, tuli 

taivaasta tuli ja kulutti polttouhrin ja teurasuhrit (2Ak 7:1).        -     -     -    

Sitä voidaan ja pitääkin tietysti aina kysyä, että mihin Uuden Liiton julistus ja uskovat tarvitsevat tietoa 

Vanhan Liiton Temppelin oikeasta paikasta. Mutta se ainakin on varmaa, että ei tietoa oikeasta paikasta ole 

Pyhiin Kirjoituksiin vailla tarkoitusta sisällytetty. Samoin kuin se, että UL:n valossa edellä olevassa 

aihepiirissä on mittaamattomasti opetusainesta Pyhässä Hengessä, liittyen Raamatun pääsanomaan, sano-

maan Lunastuksesta ja Pelastuksen Tiestä, Herrasta Jeshuasta, Messiaasta, meidän Herrastamme. 

Kun lopunajat tulevaisuudessa täyttyvät ja eksyksissä olevat ja yhteyttä Jumalan kanssa vailla olevat 

juutalaiset tavoittelevat 3:nen temppelin – mikä ei ole Jumalan, eikä hänen asettamansa temppeli – 

rakentamista Jordanian hallitsemalle ns. ’Temppelivuorelle’, Mooseksen laissa määrätyksi kuvittelemal-

leen paikalle, ei se varmasti ole pahitteeksi, että UL:n uskovilla pyhillä olisi oikea käsitys sekä temppelin 

paikasta, että siitä, ettei juutalaisten temppelihankkeessa suinkaan ole kysymys Israelin Jumalan asetta-

muksesta ja tahtonsa täyttämisestä, vaan niiden vastustamisesta. 

Yksi mahdollisena pitämäni näkökulma on mielestäni myös se, että juutalaiset antavat tarkoituksellisesti 

maailman olla siinä käsityksessä, että Temppeli olisi sijainnut vuoren laella – siinä taistelussa mikä heillä 

on, saadakseen heille luvatun ja kuuluvan koko Luvatun Maan alueen Israelille. Alueen, mihin tietysti 

kuuluvat Temppelialue ja kaikki ns. ’palestiinalaisalueet’, mm. koko Länsiranta, osa etelä-Libanonista ja 

Syyriasta, Gaasa, ent. ’Filistean’ alue Välimeren rannalta. Nykyisin ’Temppelivuoren’ aluetta hallinnoivat 

Jordanian ryöstäjäarabit. Jerusalemissa esiteltävän temppelialueen pienoismallin tekijä sanoo perusta-

neensa mm. Josefukseen lähteenään. Mutta oikeasti Josefus ei antanut pienoismallia vastaavia tietoja. Ja 

mahdollista lienee sekin, että juutalaiset oikeasti ovat Kirjoituksia lukiessaan tässäkin sokaistut – vielä. 

ph, pentti.heiska@netikka.fi  

LÄHTEET  Raamattu, ja Petri Paavolan kotisivujen teksti- ja kuva-aineistot aiheesta 


